報道関係者各位

2025 年 9 月 18 日

  株式会社誠和。

「ウクライナ農業回復緊急支援事業」に採択 ㈱誠和。

～日本の施設園芸技術でウクライナの農業復興を支援～

施設園芸の総合メーカーである株式会社誠和。（所在地：栃木県下野市、代表取締役：

大出浩睦）は、「農林水産省 令和 6 年度補正予算ウクライナ農業回復緊急支援事業」に

採択されました。本事業の一環として、ウクライナの政府等関係者 3 名を日本へ招へい

し、農業用ハウスや関連設備、施工技術に関する研修を 2025 年 9 月 29 日（月)～10 月 2

日（木）に 4 日間の日程で実施いたします。

本事業は、戦争による土壌汚染などの影響を受けにくい施設園芸技術をウクライナに導入

し、現地の安定的な食料生産と戦後復興に貢献することを目的としています。研修を受け

たウクライナの方が将来的に母国で指導者となり、日本式農業用ハウス建設・施工技術の

普及を担うことを期待しています。

つきましては、10 月 2 日（木）に、４日間の実地研修の成果を踏まえ、ウクライナの研修

生と弊社関係者とが、日本の技術をウクライナの農業回復にどのように活用できるかを議

論する「技術検討会」を下記のとおり開催いたします。

本検討会は、日本の農業技術が国際貢献に繋がる重要な一歩であり、報道関係者の皆様に

はぜひご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

問い合わせメール作成の

QR コードはこちら

【技術検討会 開催概要】

• 日時：2025 年 10 月 2 日（木） 13:30～16:00 予定（受付開始 13:00）

• 場所：株式会社誠和 本社（栃木県下野市柴 262-10）

内容（予定）

• 開会、事業概要説明

• ウクライナにおける日本式農業用ハウスの普及可能性に関するディスカッション

• ウクライナの現状と課題の共有

• 導入が期待される日本の技術・設備の検討

• 今後の普及に向けた協力体制の協議

• 質疑応答・フォトセッション

【取材お申し込み】

取材をご希望の際は、誠にお手数ですが、別途添付の申込書にご記入の上、9 月 30 日

（火）までに FAX または Email にてご返信くださいますようお願い申し上げます。

    以  上

お問い合わせ先

株式会社誠和。

Email：info@seiwa-ltd.jp

（本件に関するお問い合わせはメールにてお願いいたします。）

mailto:info@seiwa-ltd.jp